
Naplnění Bangkok Rules v ČR
ANEB 

Co projekt přinesl?

Realizace : 1. 1. 2022 – 31. 12. 2023

Realizátor: RUBIKON Centrum

Donátor: Norské fondy

Partner: norská organizace Culture Break Borders



Expertní skupina - sdílení zkušeností a společná tvorba výstupů

• Mgr. Belingerová Markéta, RUBIKON Centrum, z. ú.
• Mgr. Džofko Václav, Generální ředitelství Vězeňské 

služby ČR
• Hájková Kateřina, RUBIKON Centrum, z. ú.
• npor. Mgr. Kohoutová Iva, Věznice Světlá nad 

Sázavou
• brig. gen. Mgr. Myšičková Monika, Věznice Světlá 

nad Sázavou
• Mgr. Nováková Ludmila, Vazební věznice Praha 

Ruzyně
• Mgr. Ouředníčková Lenka, RUBIKON Centrum, z. ú.
• Bc. Račanská Lenka, RUBIKON Centrum, z. ú.
• mjr. Mgr. Roztočilová Dagmar, Akademie Vězeňské 

služby ČR
• PhDr. Slováková Gabriela Ph.D., Žlutá stužka, z.s.
• Mgr. Vašíčková Jana, Probační a mediační služba ČR



Propojení odborníků - nejen VS, ale i PMS, doplnění pohledem žen, které 
výkonem trestu prošly



Otevření tématu žen a 
poukázání na jeho význam.

Specifické potřeby, 
specifické nároky na práci s 
ženami (nejen ve výkonu 
trestu odnětí svobody)



Materiály pro (nejen) odbornou 
veřejnost

○ překlad BR do českého jazyka
○ příručka a video BR
○ instruktážní video pro ženy 

nastupující do VTOS
○ charitativní spot

➠ vodítko pro další diskuse, jak 
rozvíjet naplňování pravidel v praxi, 
ale i dobrá praxe, co se již daří



Unikátní zpracování dat k vězněným ženám

Data ze statistik VS vč. dat k recidivě

Kvalitativní data k vnímání  cesty k integraci z pohledu 
vězněných žen



Trestané ženy tématem 8. ročníku YRR

• na MDŽ jsme začali v Řepích

• virtuální běh v Drahonicích a ve Světlé nad 

Sázavou

• vyvrchlení v červnu na YRR v Praze



DĚKUJEME 



Instruktážní video pro ženy 
nastupující do vězení 

https://www.youtube.com/watch?v=NScQ_i0gmdk
https://www.youtube.com/watch?v=NScQ_i0gmdk

